
 

 

 

 

Dobrý den přátelé, stojíme na prahu nového soutěžního období 2021/22. Dle svých možností a sil se budu 

snažit přinášet vám informace o volejbalovém dění v našem regionu a nejen v něm.  

 MS U19 SE HRÁLO NA BLÍZKÉM VÝCHODĚ 

Pod taktovkou trenérů Jana Svobody a Ivana Pelikána získal náš tým 9. místo. Mistry světa jsou Poláci 

Česká republika – Kolumbie 3:1 (21:25, 25:18, 32:30, 25:17) 

Itálie – Česká republika 3:0 (25:19, 29:27, 25:15) 
Česká republika – Bělorusko 3:0 (25:13, 25:19, 25:23) 
Brazílie – Česká republika 3:2 (25:21, 21:25, 19:25, 25:17, 15:9) 
Osmifinále: Írán – Česká republika 3:0 (26:24, 25:20, 25:13) 
O 9. – 16. místo: Česká republika – Thajsko 3:1 (25:22, 25:17, 23:25, 25:20) 
Česká republika – Belgie 3:1 (25:18, 25:18, 21:25, 25:20) 
Česká republika – Indie 3:1 (25:21, 25:16, 22:25, 25:16) 

 

MISTROVSTVÍ EVROPY ŽEN v bulharském 

Plovdivu.    Mistryněmi jsou Italky. 

Česká republika Španělsko 3:1 (22:25, 25:20, 25:22, 25:20) 
Česká republika – Německo 1:3 (23:25, 25:20, 23:25, 21:25) 
Česká republika – Polsko 1:3 (25:20, 15:25, 21:25, 18:25) 
Česká republika – Řecko 3:0 (26:24, 28:26, 25:15) 
Bulharsko – Česká republika 3:0 (26:24, 25:12, 25:19) 
Osmifinále: Česká republika - Turecko 1:3 (13:25, 25:22, 14:25, 13:25) 
 

 

100 LET ČESKÉHO VOLEJBALU 

V neděli 5. září se technoparku Dolní 

oblasti Vítkovice (DOV) uskutečnila 

slavnostní konference ke kulatému výročí 

našeho sportu. Konference byla jedním z 

vrcholů příprav kolektivu lidí, v jehož čele 

stál Ing. František Kopecký. V kinosále DOV 

se sešla společnost přibližně stovky 

osobností, které většinou s volejbalem 

spojily většinu svého života. Mluvené slovo, doplněné promítanými obrazovými materiály, popsalo ve stručnosti po 

etapách celých sto let volejbalu v našem regionu. Dvacet osobností pak převzalo stříbrnou plaketu, vydanou ČVS. Na 

všechny zúčastněné myslelo vedení našeho krajského volejbalového svazu a obdrželi jsme bronzovou plaketu. Dalším 

vrcholem práce kolektivu přípravného kolektivu bylo vydání knižní publikace 100 let volejbalu v Moravskoslezském 

kraji. Osobně se domnívám, že je třeba smeknout a poděkovat Frantovi a všem ostatním za obrovský kus vykonané 

práce. 

Výsledkový servis č. 1   12. září 2021 

 



MISTROVSTVÍ EVROPY MUŽŮ – jedna ze skupin se hrála v Ostravě 

 

Česká republika – Slovinsko 3:1 (26:24, 25:18, 14:25, 25:19) Bělorusko – Česká republika 3:1 (25:20, 19:25, 25:21, 25:19) 
Česká republika – Bulharsko 2:3 (10:25, 25:23, 25:18, 24:26, 11:15) 

Černá Hora – Česká republika 0:3 (28:30, 23:25, 10:25)  Česká republika – Itálie 1:3 (20:25, 21:25, 25:23, 22:25) 
 

V naší skupině se podle papírových předpokladů počítalo s postupem Itálie, Slovinska a Bulharska. O poslední postupové 
místo si to měla rozdat naše reprezentace s výběry Běloruska a Černé hory. Hned na začátku turnaje těmto 
předpokladům dali na „frak“ naši muži, když v úvodním zápase porazili vicemistry z posledního ME Slovince. Bohužel 
pak přišla prohra s Běloruskem. Nicméně již další zápas s Bulharskem ukázal, že na papírově silnější soupeře umíme          
a Bulhaři museli odvracet náš mečbol. I když jsme nakonec zápas nedotáhli do vítězného konce, bylo jasné, že získaný 
bod proti favoritovi může být zlatý. Sice těsná, ale tříbodová výhra nad Černou horou nás bez ohledu na další utkání 
posunula do osmifinále. V průběhu základní skupiny se trápili Bulhaři, kteří museli o svůj postup bojovat až do konce. 
Jejich poslední zápas s Běloruskem byl přímým soubojem o postupové místo. Naši v posledním utkání po bojovném 
výkonu nestačili na suveréna ostravské skupiny Itálii a v osmifinále vyzvou Francii. 

Ve finském Tampere si favorité postup ohlídali. Možná je překvapením, že před Rusy a výborně hrající Turky se podařilo 
vměstnat Nizozemsku. Posledním postupujícím do vyřazovací fáze jsou domácí Finové. V polském Krakově dominovala 
domácí reprezentace, i když její souboj se Srbskem, obhájcem trofeje z Paříže 2019, musel rozhodnout až pátý set, který 
Poláci ovládli nejtěsnějším rozdílem dvou bodů. Malým překvapením se může považovat postup Ukrajiny a Portugalska 
na úkor Belgičanů. Jediným nepostupujícím domácím týmem je Estonsko. Skupinu v Tallinu jednoznačně ovládla Francie, 
postup si zajistilo Německo, Chorvatsko a Lotyšsko, právě na úkor domácího Estonska. Ale i Lotyši se museli strachovat 
o postup až do posledních chvil, protože Slováci poslední zápas skupiny dotáhli proti Německu do páté zkrácené sady a 
pokud by tento tiebreak zvládli, postupovali by ze čtvrtého místa oni. 

 

No a také něco „z frýdecko-místeckých luhů a hájů, či spíše kurtů a hal“ 

• V neděli 12. září oslavila devadesáté narozeniny paní Vlasta Němcová, jedna z dlouholetých ikon 

frýdlantského volejbalu. Gratuluji i za svou osobu 

• Honza Pospíšil opouští Beskydy a vydává se na svou první zahraniční štaci do Dánska 

• V zápasech Black Volley Beskydy bychom už neměli vidět ani kapitána Tomáše Širokého 

• Po roční pauze se snad podaří rozjet soutěže OVS Frýdek-Místek v kategorii dospělých i mládeže. Do 

okresního přeboru mužů se přihlásilo sedm celků, v ženách budou startovat čtyři týmy. Šestkový 

volejbal žactva má celkem deset účastníků, Čtverky staršího žactva bude hrát sedm družstev a do 

Trojek mladšího žactva se přihlásilo týmů osmnáct 

V Janovicích, dne 12.9.2021, zapsal Brouk z Beskyd 


